
RespDirect™ parauga paņemšanas komplekts 

Norādījumi par Hologic® RespDirect™ parauga paņemšanas komplekta lietošanu ar 
pacienta paņemtiem parauga materiāliem
VISPĀRĒJI NORĀDĪJUMI PAR DEGUNA UZTRIEPES PARAUGA PAŅEMŠANAS VATES KOCIŅA LIETOŠANU 

Lai iegūtu uzticamus rezultātus, rūpīgi izpildiet procedūras. Ja jums ir jautājumi par jebkuru procedūru, 
uzdodiet tos savam veselības aprūpes sniedzējam.

1. Pirms procedūras nomazgājiet rokas. Ja nav pieejamas ziepes un ūdens, izmantojiet roku 
dezinfekcijas līdzekli.

2. Atveriet komplekta iepakojumu. Izņemiet vates kociņu un mēģeni. Pirms sākat izpildīt tālāk sniegtos 
norādījumus jūsu veselības aprūpes sniedzēja pieprasītā parauga vai paraugu ņemšanai, nolieciet 
mēģeni malā.

3. Izmantojiet tikai komplektācijā iekļauto vates kociņu. Komplektācijā neiekļauta vates kociņa 
izmantošana var padarīt testa rezultātus nederīgus.

4. Nelietojiet, ja vates kociņš, stobriņš vai iepakojums ir acīmredzami bojāts (t.i., ja vates kociņa gals 
vai kātiņš ir saliekts vai salauzts).

5. Pirms parauga ņemšanas nelokiet vates kociņu un nemainiet tā formu. Ņemot paraugu, neizmantojiet 
pārmērīgu spēku vai spiedienu un nelokiet vates kociņu, jo tādējādi tas var nejauši salūzt.

6. Transportēšanas stobriņa saturu nedrīkst uzklāt tieši uz ādas vai gļotādas vai lietot iekšķīgi.

7. Ja parauga ņemšanas procedūras gaitā transportēšanas stobriņa saturs ir izlijis, paņemiet jaunu 
paraugu, izmantojot jaunu Hologic RespDirect parauga paņemšanas komplektu. Jauna komplekta 
neizmantošana var padarīt testa rezultātus nederīgus.

8. Komplektu nedrīkst izmantot paraugu ņemšanai, ja ir beidzies tā derīguma termiņš.

DEGUNA UZTRIEPES PARAUGA PAŅEMŠANAS VATES KOCIŅA LIETOŠANA

Piezīme pacientam. Ja jums rodas jebkādi jautājumi par šo procedūru, lūdzu, uzdodiet tos savam 
veselības aprūpes sniedzējam.

Norādījumi par deguna uztriepes parauga paņemšanu: 

1. Daļēji atplēsiet vates kociņa iepakojumu. Izņemiet vates kociņu. Nepieskarieties vates kociņa 
mīkstajam galam vai nenovietojiet to uz kādas virsmas. Ja pieskaraties vates kociņa mīkstajam 
galam, tas tiek novietots uz jebkādas virsmas vai tiek nomests, atbrīvojieties no šī komplekta un 
izmantojiet jaunu Hologic RespDirect parauga paņemšanas komplektu.

2. Satveriet vates kociņu ar īkšķi un rādītājpirkstu pie atzīmētās līnijas.
Hologic RespDirect™ parauga paņemšanas komplekts 1 AW-29024-2901 Vers. 002



Hologic®  
Piezīme. Faktiskais izstrādājums var nedaudz atšķirties no šajā sadaļā redzamā izstrādājuma.

3. Uzmanīgi ievietojiet vates kociņu pirmajā nāsī, līdz kociņa gals vairs nav redzams, t.i., ½ līdz ¾ collas 
vai 1,25 līdz 2 cm nāsī. Groziet vates kociņu, mēreni spiežot pret iespējami lielu nāss sieniņas laukumu, 
veicot plašu apļveida kustību degunā vismaz 4 reizes (aptuveni 10–15 sekundes), un pēc tam izņemiet 
to no nāss. Atkārtojiet parauga paņemšanu otrā nāsī, izmantojot to pašu vates kociņu.1

Piezīme. Vienkārša vates kociņa pagrozīšana pret vienu deguna iekšpuses daļu vai turēšana 
degunā 10–15 sekundes nav pareiza metode, un tādējādi iegūtais paraugs var būt nepietiekams.
Piezīme. Paraugs ir jāpaņem no abām nāsīm.

4. Turot vates kociņu vienā rokā, noskrūvējiet vāciņu no mēģenes. Neizlejiet mēģenes saturu. Ja 
stobriņa saturs ir izlijis, paņemiet jaunu paraugu, izmantojot jaunu Hologic RespDirect parauga 
paņemšanas komplektu. 

Brīdinājums. Ja nonākat saskarē ar šķidrumu no mēģenes, nomazgājiet rokas ar ziepēm un 
ūdeni 30 sekundes. 

 

5. Nekavējoties ievietojiet vates kociņu pārneses mēģenē tā, lai atzīmētā līnija atrastos mēģenes augšdaļā.

6. Uzmanīgi nolauziet vates kociņa kāta galu pie atzīmētās līnijas, spiežot attiecīgo līniju pret mēģenes malu. 

7. Izmetiet vates kociņa augšējo daļu.

1 https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/lab/guidelines-clinical-specimens.html
Hologic RespDirect™ parauga paņemšanas komplekts 2 AW-29024-2901 Vers. 002



Hologic®  
 

8. Stingri uzskrūvējiet vāciņu uz mēģenes.

Piezīme. Stobriņa uzlīmē ir lauks, kurā var reģistrēt parauga avotu.
Hologic RespDirect™ parauga paņemšanas komplekts 3 AW-29024-2901 Vers. 002



Hologic® Kontaktinformācija un pārskatīto izdevumu vēsture 
Kontaktinformācija un pārskatīto izdevumu vēsture

Par nopietniem starpgadījumiem, kas saistībā ar ierīci notiek Eiropas Savienības teritorijā, jāziņo ražotājam un tās 
dalībvalsts kompetentajai iestādei, kurā atrodas lietotājs un/vai pacients.

Hologic un saistītie logotipi ir uzņēmuma Hologic, Inc. un/vai tā meitasuzņēmumu preču zīmes un/vai reģistrētas 
preču zīmes Amerikas Savienotajās Valstīs un/vai citās valstīs. 

Visas citas preču zīmes, kas var būt redzamas šajā lietošanas instrukcijā, pieder to attiecīgajiem īpašniekiem.
Uz šo izstrādājumu var attiekties viens vai vairāki ASV patenti, kas minēti vietnē www.hologic.com/patents.

©2023 Hologic, Inc. Visas tiesības aizsargātas.
AW-29024-2901 Vers. 002
2023-07

Lai uzzinātu konkrētās valsts tehniskā atbalsta sniegšanas un klientu apkalpošanas e-pasta adresi un tālruņa 
numuru, apmeklējiet Transportēšanas stobriņa saturu nedrīkst uzklāt tieši uz ādas vai gļotādas vai lietot iekšķīgi 
tīmekļa vietni www.hologic.com/support.

Pārskatīšanas vēsture Datums Apraksts
AW-29024 Vers. 001 2023. gada maijs • Sākotnējais izdevums

AW-29024 Vers. 002 2023. gada jūlijs
• Updates to translations only for administrative update. 

No change to content. (Tikai administratīvi tulkojumu 
atjauninājumi. Nav satura izmaiņu.)
Hologic RespDirect™ parauga paņemšanas komplekts 4 AW-29024-2901 Vers. 002

http://www.hologic.com/

	Deguna uztriepes parauga paņemšanas vates kociņa lietošana
	Kontaktinformācija un pārskatīto izdevumu vēsture

